
 

 

 

   
 

Presidiet för Stockholm Business 

Region 

 

 

 

Stockholms stads uppfinnarstipendier 2009, 

presidiebeslut 

Förslag till beslut 

Presidiet för Stockholm Business Region föreslås besluta 

 

att tilldela följande personer Stockholms stads 

innovationsstipendier för 2009: 

 

Namn              Belopp 

 

Michael Gustafsson    20 000 kr 

Effektivisering av krossning 

 

Joakim Langer    20 000 kr 

Skrinnarstaven 

 

Raymond John Monner, Anders Lundin,   50 000 kr   

Tobias Wallin, Andrés Aquino, Jonas Björkman  

och Adnan Basher 

Thune Rights    

 

Johnson Ho, Hans von Holst och Svein Kleiven  50 000 kr 

Non-Invasive Brain Injury Evaluation (NIBIE).  

     

Jan-Willem de Gier, Samuel Wagner och   50 000 kr  

Maria Alriksson    

Justerbart system för proteinproduktion 

 

Hassan Kansoul    90 000 kr 

Innovation som väsentligt kommer att underlätta  

livet för personer med allvarliga inkontinensproblem 

 

Armando Cordova    90 000 kr 

Ny metod som skall hjälpa till att utveckla nya  

läkemedel i kampen mot cancer 

 

Tjänsteutlåtande  

Datum: Diarienr: 
24 oktober 2009 SBR 551-61/2009 

 

Handläggare: Telefon:  
Jeanette von Arnold 08-508 280 39 
 

 



  
 
 

   
 

 

att förklara beslutet omedelbart justerat. 

 

 

 

 

Olle Zetterberg 

   Torbjörn Jansson 

 

 

Bakgrund  

 

Den 3 juni 1985 antog kommunfullmäktige regler för Stockholms 

stads innovationsstipendium (då kallat uppfinnarstipendium) och 

beslutade att stipendieverksamheten skulle bedrivas på försök under 

tre år räknat från och med 1985. Dåvarande Stockholms Mark och 

Lokaliseringsbolag, SML, fick i uppdrag att ansvara för 

verksamheten. Kommunfullmäktige beslöt den 25 april 1988 att 

verksamheten med Stockholms stads innovationsstipendium skall 

fortsätta med i princip oförändrad inriktning och omfattning.  

 

De inkomna stipendieansökningarna granskas av en jury, som består 

av oberoende personer. Juryn förelägger sedan styrelsen för 

Stockholm Business Region ett förslag på stipendiater och 

stipendiebelopp.  

 

Styrelsen för Stockholms Business Region beslutade den 24 oktober 

2009 att delegera till styrelsens ordförande samt vice ordförande att, 

efter rekommendation från juryn för Stockholms stads 

uppfinnarstipendier, fatta beslut om stipendiater och fördelning av de 

enskilda stipendiebeloppen inom den fastställda budgetramen. Totalt 

finns 375 000 kronor avsatta i Stockholm Business Regions budget för 

utdelning av innovationsstipendier. 

 

Årets ansökningar och juryns arbete  

 

År 2009 har totalt 103 ansökningar kommit in vid utgången av 

ansökningstiden den 17: e augusti 2009. Möjligheten att söka 

stipendium har varit utannonserad i olika nätverk och på Stockholm 

Business Regions hemsida samt Stockholms stads hemsida.  

 

Stipendieansökningarna har granskats av en jury bestående av Sune 

Hilstad (ordförande), pensionerad från Ingenjörssamfundet (ISF), 

Peter Ekman, Almi samt ordförande i Innovationsrådet på Innovation 



  
 
 

   
 

Stockholm, Anneli Viklund, Almi, Jan Lundblad, Narratio HB samt 

Katarina Selling, Katarina Selling enskild firma, verksam på 

Stockholms Universitet med innovationsfrågor. I vissa fall har juryn 

också inhämtat synpunkter från utomstående experter. Hela 

juryarbetet sker under sekretess, eftersom flera av ansökningarna 

beskriver idéer som ännu inte är skyddade genom patent.  

 

Juryn har nu avslutat sitt arbete och framlagt sitt förslag på de 

personer som juryn föreslår ska erhålla stipendier 2009. Juryn föreslår 

att sju projekt tilldelas stadens uppfinnarstipendier. Bakom tre av de 

sju projekten står fler än en person, varför antalet stipendiater uppgår 

till 16 personer. Beloppens storlek är inte en gradering av projektens 

”värde”, utan ett försök av juryn att fördela stipendiebeloppen så att de 

enskilda projekten får möjligheter att utvecklas vidare utifrån deras 

unika förutsättningar. En förteckning med information om de 

föreslagna projekten återfinns i en särskild bilaga. 

 

De föreslagna stipendiaterna med sina idéer, representerar ett brett 

spektrum av olika områden. Här finns projekt inom medicinsk teknik 

men även uppfinningar som förenklar vardagen. Bredden och kvalitén 

både i ansökningarna och i de projekt som juryn föreslår ska erhålla 

stipendier, understryker att det i Stockholm finns ett mycket 

kvalificerat flöde av idéer och att regionen har en stark och utvecklad 

innovationsförmåga. 

 

 

SLUT 

 

 

 


